
 
 

„2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 Ministerio de Economía y Finanzas Públicas

Superintendencia de Seguros de la Nación
 

 

     BUENOS AIRES, 19 OCT 2010 

 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA 

DE SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, 

respecto de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado 

por el articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde reinscribir a productores que han regularizado los 

pagos de sus matriculas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los 

derechos anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el 

examen correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a 

patrimoniales y vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en 

todas las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de 



 
 

„2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 Ministerio de Economía y Finanzas Públicas

Superintendencia de Seguros de la Nación
 

 

 

la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO IV de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº 3 5 3 9 1  

FIRMADO POR  :  GUSTAVO MEDONE 

 



 
 
 

      ”2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 

 
 
 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº  35391 
Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

70702 AYALA, PATRICIA MABEL DNI 17608831
70703 BERTOLINI, MONICA NANCY DNI 18494945
70704 VERA, MONICA MARIANA DNI 34849734
70705 BALESTRACCI, ANIBAL ANGEL DNI 4437040 
70706 MARIA, ROSARIO ROSA DNI 6025895 
70707 MALLO, HERNAN ALBERTO DNI 24628443
70708 ARNAUDI, GRACIELA MARY DNI 10056852
70709 ALFEI, JUAN MARIA DNI 27322135
70710 FREGONARA, MATIAS EZEQUIEL DNI 34491010
70711 CASSINA, NATALIA GRACIELA DNI 26058934
70712 AGUADA, HERNAN JOSE DNI 25982614
70713 MILA, MARIA SOLEDAD DNI 29935341
70714 LIGIERO, FACUNDO MARCOS DNI 31945312
70715 LIGIERO, JOSE RAUL DNI 29818245
70716 RODRIGUEZ, MARCELO ESTEBAN DNI 21375750
70717 SALGADO, NICOLAS RUBEN DNI 31782691
70718 ZANONI, MARIANO DNI 24229768
70719 LO SCHIAVO, SABRINA LUISA DNI 30799297
70720 FERRIN, NORA EDITH DNI 12183862
70721 GANGAROSSA, ANDRES DNI 26550578
70722 SAPORITI, LUCIANA BEATRIZ DNI 32113605
70723 PORTILLO, NATALIA CAROLINA DNI 26973325
70724 VOJVODA, ADRIANA VERONICA DNI 25144849
70725 PADYK, FEDERICO ESTEBAN DNI 24779214
70726 LUBRANO, SHARON NADIA DNI 35608202
70727 BALBONTIN HUIDOBRO, MONICA PAZ DNI 92450593
70728 SANCHO, LAURA ANALIA DNI 24360634
70729 CAPELLI, ANDREA ANALIA DNI 31655137
70730 CHACA, DANIELA DNI 31606410
70731 GONZALEZ, LEANDRO MANUEL DNI 33874832
70732 SOLANO SOMOZA, MARIA LAURA DNI 32532708
70733 SANCHEZ, ANA LAURA DNI 31124244
70734 ULMAN, MYRIAN GISELLE DNI 27902475
70735 GOMEZ, EZEQUIEL MATIAS DNI 30414344
70736 ALONSO, MARIANO ANTONIO DNI 25919099
70737 BILBAO, NATALIA CAROLINA DNI 27424913
70738 FOJO, GUILLERMO FABIAN DNI 33442522
70739 PORTILLO MEDINA, MARIA EUGENIA DNI 28025830
70740 LUNA, ADRIANA EVANGELINA DNI 30835582
70741 GONZALEZ MARTINEZ, FEDERICO JAVIER DNI 27084466



 
 
 

      ”2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 

 
 
 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº  35391 
Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

70742 GASTALDI, GLADYS STELLA DNI 12697579
70743 BIRLANGERI, GISELA BELEN DNI 32579385
70744 CORDOBA DE ARIAS, MARIA JOSE DNI 31323156
70745 NUÑEZ, BEATRIZ TERESA DNI 11450434
70746 ACUÑA, RAMON ANIBAL DNI 17040243
70747 MENDOZA, MIRIAM SANDRA DNI 16766109
70748 CASAL , MARIA JOSE DEL HUERTO DNI 27799897
70749 IBARRA, CARLOS HUGO ARIEL DNI 27720561

 



 
 
 

      “2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 

 
 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº 35391 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

217 ORGOROSO, CARLOS ALBERTO LE 4402781 
637 PIAGGIO, FELIX ANTONIO LE 6591460 
869 GIL, ALBERTO ARTURO LE 4851480 

2145 ROLON, RICARDO JORGE LE 5623400 
6134 DI PRIMIO, RUBEN OMAR DNI 4973863 
7093 QUAGLIA, ADOLFO MARIO LE 4426809 

11501 VIOLA, OSVALDO RAUL DNI 4176124 
12127 ESCOBAR, DINA DEL CARMEN DNI 2962535 
13032 SALCEDO, JOSE LE 7804525 
13550 TREROTOLA, ALICIA NOEMI DNI 12864063
17055 CHAGARAY, MIGUEL ANGEL DNI 5157036 
18669 CHARCHAFLI, ELIAS LE 4764040 
20251 CANTATORE, VICTORIO LE 4324300 
20405 RAMIREZ , CARLOS ALBERTO DNI 11124729
31130 NASTA, JORGE ALBERTO LE 6013472 
31216 BALZANO, ROSANA ALEJANDRA DNI 17298953
44722 FARJI, KARINA THELMA DNI 20225766
44896 CONDE, VICTOR HORACIO DNI 20703531
45807 ZUKER, PABLO AUGUSTO DNI 4405165 
46416 OTERO EIRAS, ANDRES JOSE DNI 5561889 
47240 CISERA, VICTOR EMILIO DNI 6349302 
50644 GRAFFIGNA SOUTO, GABRIELA ANDREA DNI 16763101
55189 CENTURION, HECTOR JULIO DANIEL DNI 23987164
55228 LOPEZ, FERNANDO DARIO DNI 23682705
57857 MIRABET, PABLO DNI 23801910
58003 MEDINA, NORA ELIZABETH DNI 21448996
58881 ARTUSI, RICARDO JOSE DNI 4979762 
59262 CHECCHI, SERGIO MARTIN DNI 4162042 
59503 MEZA, MONICA PATRICIA DNI 23841673
59558 DELUCHI, LORENA ELIZABETH DNI 27506178
59787 PARPAGLIONI, JUAN CARLOS DNI 16012723
60227 GARCIA, PATRICIA ALICIA DNI 16395333
60616 SANCHEZ, JORGE HUMBERTO DNI 17038281
60929 JOFRE, OCTAVIO DARIO DNI 23735997
61572 DE FILIPO, GRACIELA SUSANA DNI 13821361
62452 GARCIA SOMBRA, MARTIN GASTON DNI 25573662
62953 MORALES, BENILDO CARLOS ALBERTO DNI 20455107
63208 CONTRERAS, MARCELO JOSE MARIA DNI 22420747
63533 BERNACHIA, ADRIANA BEATRIZ DNI 18582310
63594 MORAGA, DIEGO MARTIN DNI 28207697



 
 
 

      “2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 

 
 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº 35391 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

64151 ORTEGA CAPRA, IGNACIO SEBASTIAN DNI 21902967
64710 GONZALEZ, MARIO GASTON DNI 24796847
64796 HERRERA, FERNANDO GABRIEL DNI 20861098
65905 DECARLINI, MARIANO GABRIEL DNI 32126457
66404 VILLALBA, JULIO CESAR DNI 16863663

 



 
 
 

  “2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 

 
 
 
 
 

ANEXO III – RESOLUCION Nº  35391 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Art. 19 Ley 22.400 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

28786 DE GRACIA, JUAN LUCAS DNI 6610344 
32535 DEHN, LUIS DNI 14243852
34899 VILLANUEVA, JOSE MARIA LE 5864287 
35449 FAYA, CLAUDIO ALEJANDRO DNI 17596896
37328 GROSSI, PATRICIA ESTHER DNI 13250089
37532 DI TOMASO, SUSANA OFELIA LC 5458052 
48192 MALGOR DE ROJAS, MATILDE ITATI DNI 12296355
49726 ANNONI, CARLOS RAMON DNI 18228395
49983 KOHL, GUILLERMO MIGUEL DNI 16965561
53724 LASCA, LUIS HUMBERTO DNI 8428889 
55347 LOPEZ, GUSTAVO ALEJANDRO DNI 27351296
59615 SOLLIARD, NORMA INES DNI 5953090 
62960 SOTELO, IVAN ALEJANDRO DNI 14178970
63367 GOMEZ, JAVIER ANGEL DNI 21638286
64316 CERELLA, MELINA DNI 31062271
64999 OVIEDO, MIRIAM SONIA DNI 16110569
65222 CARIACA, EVANGELINA DNI 20032122

 



 
 
 

  “2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 

 
 
 
 
 

ANEXO IV– RESOLUCION Nº  35391 
Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Ampliación Geográfica 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

20216 LIGIERO, RAUL JOSE DNI 10593201
25752 SANCHEZ PELAEZ, JOSE ENRIQUE DNI 10275893
51723 RODRIGUEZ, ROBERTO JUAN LE 8278715 
54485 BERTOLACCINI LOPEZ, ADRIANA BEATRIZ DNI 20667258
57132 ALESSI, GIMENA DNI 20981611

 


